

I.Municipalidad de Los Lagos Depto. Administrativo de Educación Región de Los Ríos

> Aprueba Bases, Licitación pública Superior a 1000 UTM, Mantención y mejoramiento de la Infraestructura, Protección de Ventanas y Puertas de Establecimientos Educacionales Municipales de la Comuna Los Comuna, designa Comisión evaluadora

LOS LAGOS,

1 8 NOV. 2015

MANSILLA ROA

ALCALDE

VISTOS: Estos antecedentes, la necesidad de realizar mejoramiento y protección de los Recursos de los Establecimientos Educacionales Municipales de la comuna de Los Lagos. Catastro de infraestructura de los establecimientos Nevada, Nueva Collilelfu, Nueva España y Liceo Alberto Blest Gana.

TENIENDO PRESENTE: Lo estipulado en el D.F.L 1-3063 de 1980 del Ministerio del Interior, las facultades que confiere la Ley N°18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones, la Ley N°19.886 de Compras y Contrataciones Públicas que rige a este Municipio a partir del 1º de julio de 2005.

DECRETO EXENTO Nº: 15 19

1.- Apruébese las bases para el llamado a propuesta "Mantención y mejoramiento de la Infraestructura, Protección de Ventanas y Puertas de Establecimientos Educacionales Municipales de la Comuna de Los Comuna de Los Lagos"

2.- Se deja establecido que la propuesta se publicará en el portal www.mercadopublico.cl, asimismo las bases estarán a disposición de todos los interesados solamente a través del portal.

3.- Designa comisión de evaluación a los siguientes funcionarios, en caso de ausencia de estos funcionarios, actuarán sus subrogantes legales:

Director DAEM

Director de SECPLAN

Jefe de <mark>F</mark>inanzas DAEM.

Secretaria Municipal (Ministra de Fe)

ANOTESE, COMUNIQUESE Y

VERUZK

SECRETARIA MUNICIPAL (S)

V° B° CONTROL

SMR/VIRAECM/PHM/phm ecarrasco@daemlo <u>DISTRIBUCIÓN:</u> -Control Decretos -Of.Partes D.A.E.M

1569 DECRETO Fecha: 18/11/16

REGISTRADO OF CONTROL

Fecha: 18/11/16

DIRECTOR

LIDADE

ALCAL

Depto. Administrativo de Educación Municipal – Avda. 11 de Septiembre Nº 120 – Los Lagos – Región de Los Ríos – teléfono 2461279 – fax 2461215 – utpcomunaloslagos@gmail.com